
Černíč
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.127870N, 15.459329E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.cernic.cz

Historie obce Černíč
První písemná zpráva pochází z roku 1350. V roce 1365 se stala Černíč součástí Telčského
panství. Podle vceňovacího operátu žilo v roce 1843 v obci 121 obyvatel v 17 domech a 27 domácnostech.
Desátky byly odváděny klášteru v Nové Říši, faře v Kostelní Myslové a panství v Telči. V tomto
dokumentu je také při výčtu místních živností uvěděn 1 mlynář, 1 krejčí a 1 kovář. Z toho je
zřejmé, že v té době již stál pod Černíčským rybníkem mlýn. U mlýna se dochovala vodní tvrz,
chráněná památkovým úřadem. Tato usedlost měla číslo popisné 1 a nebyla povinná robotou. Její
majitel měl právo nosit bílé kalhoty a bílý klobouk.
K elektrifikaci obce došlo v roce1932 připojením na síť ZME Brno.
Od roku 1960 byly k obci připojeny jako místní části obce Slaviboř a Myslůvka. V současné době je v
obci 21 obytných domů, které jsou až na dva obydleny trvale žíjícími obyvateli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7676/cernic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:47:31


